
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2048 

 
DETERMINAZIONE n. 496 del  12 luglio 2013  

 
 
OGGETTO: Convenzione con la Regione Abruzzo per apertura Ufficio I.A.T. nel Comune di 

Ortona. Individuazione del personale da adibirsi. Sostituzione di personale 
rinunciatario. 
 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di luglio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che: 

- con deliberazione G.C. n.126 del 21-06-2013 il Comune di Ortona, in data 27-06-2013 ha 
stipulato convenzione con la Regione Abruzzo–Settore Turismo, relativamente alla gestione e 
funzionamento dell’Ufficio Informazioni ed accoglienza turistica (IAT) sito in Ortona, P.zza 
della Repubblica n.9 per il periodo dal 01-07-2013 al 15-10-2013; 

- nella stessa è previsto in capo al Comune di Ortona l’onere, tra l’altro, di reperire ed 
incaricare personale per espletare tale servizio con le modalità e procedure nell’atto stesso 
indicate, mentre invece la Regione Abruzzo dovrà provvedere, tra l’altro, a garantire 
l’erogazione di un contributo economico fissato in € 9.618,00, ai fini di permettere 
l’effettuazione di tale servizio, che verrà erogato al termine del periodo di convenzione; 

RILEVATO  che: 
- per assicurare tale servizio si rende necessario ed urgente reperire il personale da adibirvi; 
- tale personale deve avere le caratteristiche riportate nell’art.6 del Regolamento Uffici 

Informazione e Accoglienza Turistica in convenzione con la Regione Abruzzo, allegato 2 alla 
citata convenzione, al fine di espletare i compiti che gli sono dovuti ai sensi della guida allo 
svolgimento delle attività, allegato 1 alla citata convenzione; 

- tra il personale in servizio alle dipendenze del Comune di Ortona non vi è alcuno in possesso 
di tali requisiti; 

VISTA la propria determina n.480 del 09-07-2013 con la quale è stato individuato personale da 
incaricarsi per l’espletamento di tale servizio presso l’Ufficio I..A.T. di Ortona; 
PRESO ATTO della rinuncia all’incarico formalizzata dalla dott. ARAGONA Alice in data 12-07-2013; 
RITENUTO di dovere in merito provvedere per assicurare il funzionamento di detto Ufficio con le 
modalità ed orari stabiliti nella prefata determina; 
RILEVATO  che dalla comparazione effettuata lo scrivente, tenuto conto dei criteri nel predetto atto 
esplicitati, si ritiene poter individuare per l’effettuazione di tale servizio, in sostituzione della dott. 
ARAGONA Alice il dott. DRAGANI Ettore, per il maggior numero di titoli di studio e professionali in 
possesso; 
CONSIDERATO che per il rispetto della convenzione sottoscritta l’Ufficio I.A.T. di Ortona dovrà 
essere osservato il seguente orario di apertura al pubblico: 

- periodo dall’11-07-2013 al 14-09-2013: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e 
dalle ore 18.00 alle ore 21,00; sabato, domenica e festivi dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle 
ore 18,00 alle ore 22,30; 

- periodo dal 15-09-2013 al 15-10-2013: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e 
dalle ore 18.00 alle ore 20,00; sabato, domenica e festivi dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e dalle 
ore 18,00 alle ore 21,00; 

DATO ATTO  che appare opportuno, ricorrendone i presupposto normativi, stipulare con l’ interessato 
contratto di prestazione occasionale per: 

- 35 ore settimanali ciascuno per il periodo dal 11-07-2013 al 14-09-2013 per consentire 
l’apertura al pubblico dell’Ufficio I.A.T. per 45 ore settimanali e secondo la calendarizzazione 
che si andrà meglio ad indicare nel contratto da stipularsi; 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali eTempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

- 15 ore settimanali ciascuno per il periodo dal 15-09-2013 al 15-10-2013 per consentire 
l’apertura al pubblico dell’Ufficio I.A.T. per 30 ore settimanali e secondo la calendarizzazione 
che si andrà meglio ad indicare nel contratto da stipularsi; 

RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge 
15-05-1997 n.127; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Incaricare, per le motivazioni di cui in premessa nonché per quelle riportate nella 
propria determina n.480 del 09-07-2013, che qui si intendono integralmente riportate, 
per l’espletamento del servizio di informazioni turistiche presso lo sportello I.A.T. di 
Ortona il dott. DRAGANI Ettore, che vi provvederà con le modalità che si andranno a 
specificare nel contratto nonché quelle riportate nella Guida allo Svolgimento delle 
attività per il personale addetto all’Ufficio IAT, allegato 1 alla già citata sottoscritta 
convenzione, stabilendo per ciò l’importo complessivo omnicomprensivo lordo di € 
4.000,00 per un importo lordo totale di € 8.000,00 e per il periodo 11-07-2013–15-10-
2013, il quale provvederà ad assicurare, unitamente ad altro personale incaricato, il 
seguente orario di apertura: 

- periodo dall’11-07-2013 al 14-09-2013: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e 
dalle ore 18.00 alle ore 21,00; sabato, domenica e festivi dalle ore 10,00 alle ore 13,00 e dalle 
ore 18,00 alle ore 22,30; 

- periodo dal 15-09-2013 al 15-10-2013: dal lunedì al venerdì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e 
dalle ore 18.00 alle ore 20,00; sabato, domenica e festivi dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e dalle 
ore 18,00 alle ore 21,00; 

 
2. Dare atto che per tale esigenza è stata già impegnata la somma necessaria con la già 

richiamata determina n.480 del 09-07-2013; 
 

3. Dare atto che si procederà alla liquidazione di tale importo in due rate e con le 
seguenti modalità: 

 
- € 2.000,00 entro la data del 19-08-2013; 
- € 2.000,00 a conclusione dell’attività e ad effettuato versamento dell’importo stabilito per tale 
servizio da parte della Regione Abruzzo come da sottoscritta convenzione. 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 19 luglio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


